Na temelju članka 45. stavka 1. Zakona o proračunu ("Narodne novine", broj 144/21) i članka 47. stavka 1. točke 4. Statuta Grada Korčule ("Službeni glasnik Grada Korčule", broj 3/18 i 3/21), i članka 61. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Korčule  ("Službeni glasnik Grada Korčule", broj 8/18), Gradsko vijeće Grada Korčule je na 8. sjednici održanoj dana 22. prosinca 2025. godine donijelo 

ODLUKU
o izmjeni Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Korčule
za 2025. godinu

Članak 1.

U Odluci o izvršavanju Proračuna Grada Korčule za 2025. godinu („Službeni  glasnik Grada Korčule“ broj 15/2024.) članak 20.  mijenja se i glasi:
„Grad se može zadužiti u skladu sa Zakonom o proračunu, Zakonom o izvršavanju Državnog proračuna i Pravilnikom o postupku zaduživanja te davanja jamstava i suglasnosti jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave.
Grad se može zadužiti samo za investiciju koja se financira iz proračuna i za refinanciranje postojećih zaduženja, uz prethodnu suglasnost Vlade RH ili Ministarstva financija, a na temelju Odluke Gradskog vijeća. 
Ugovor o zaduživanju sklapa Gradonačelnik.
Otplate anuiteta po kreditu imaju u izvršavanju proračuna prednost pred svim ostalim izdacima i mogu se izvršavati u iznosu iznad planiranih sredstava.
Grad Korčula će se u 2025. godini kreditno zadužiti uzimanjem dugoročnog beskamatnog zajma u iznosu od 2.118.748,98 eura za podmirenje obveza po kratkoročnom kreditu kojem su dospjele obveze po pravomoćnim sudskim (ovrhama), pravomoćnim rješenjima i/ili sudskim nagodbama za isplate naknada za deposedirano zemljište, te će s otplatom glavnice započeti od 30 dana od prvog korištenja zajma.
U 2025. godini Grad se može kratkoročno zadužiti (razdoblje do 12 mjeseci), najviše do iznosa 500.000 EUR, za premašivanje jaza nastalog zbog različite dinamike priljeva sredstava i dospjelih a obveza, a sukladno odredbama članka 119. Zakona o proračunu.
U 2025. godini proračunski korisnici se mogu zaduživati ili davati jamstva samo uz prethodnu
Suglasnost Grada.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Korčule“.

KLASA: 400-02/25-01/04
URBROJ: 2117-9-04/6-25-1
Korčula, 22. prosinca 2025.

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA
Kristo Cebalo, v.r.

 
